
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEOERALNO''IINISTARSTVO ZA PITAN]A
BORAIA I INVALIDA ODB RAIIBENO

OSLOEODILAdKOG RATA
FEDERALN O 14INISTARSTVO ZA PITAN]A

BRANITEL]A I INVALIDA DOI'IOVINSKOG RATA

Bosni. rr{ HeEe!olin!
FEDERATION OF EOSN IAAND HERZEGOV]IIA
f EDERALMIII ISTRY OT IHE WAR VETERAHS

EooE u IqDr&lolqE
o!{tliPlIryLr EocI! l| EnIIlMrfi!

(D!,E!F.{J!IS [,ttlltEIl}tTEO aI mllItJA
Eo%.!a ll urE.tirlEL 0EFAlc!80

oc/roEoqlu!-tqEor PlTa

Broj:01-11-27864120
Sarajevo, 08. 1 0.2020.godine

0e fl- lriu
Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:39/14) i
6lana 65. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene
novine Federacije BiH", 35/05, Rjesenja o ovlastenju za potpisivanje akata iz nadleZnosti
Federalnog ministarstva za pitanja boraca iinvalida odbrambeno-oslobodilackog rata icuvanju
i upotrebi pe6ata Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida odbrambeno-
oslobodiladkog rata, (,,SluZbene novine Federacije BiH", br. 54120 i 62120), a na preporuku
Komisije za javne nabavke za 2020. godinu imenovane rjesenjem broj: o1-14-4174t19 od
26.12.20'19. godine, Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invatida odbrambeno-
oslobodiladkog rata, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za javnu nabavku vulkanizerskih usluga, usluga pranja vozila i autokozmetiikih usluga
za sluibena vozila

I

Na osnovu provedenog postupka javne nabavke - konkurentski zahtjev za nabavku
vulkanizerskih usluga, usluga pranja vozila i autokozmetidkih usluga za sluZbena vozila broj:
01-11-278G120 od 28.09.2020.9odine, obavje5tenja o nabavci broj:746-7-2-33-3-12120 koje je
objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 28.09.2020. godine, kao najpovoljnija iocjenjena
najprihvatljivijom ponudom je ponuda ponudada AUTODELTA d.o.o. SARAJEVO - aija ukupna
cijena ponude utvrdena nakon radunske kontrole iznosi 8.147,00 KM bez PDV-a.

il

Ponudad iz tadke l. ove odluke ocijenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava uslove postavljene
tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora - najni2a cijena.

ilt

Po okon6anju roka za Zalbu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi zaklju6enja
ugovora kojim 6e se regulirati medusobna prava iobaveze vezane za predmetnu nabavku
shodno zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i

zakonskim propisima, koji reguli5u postupke ugovoranja.

IV

Ova odluka objaviti ie se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca iinvalida
odbrambeno-oslobodila6kog rata u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama, istovremeno s upuiivanjem iste svim ponuCladima koji su udestvovali u
predmetnom postupku javne nabavke.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke - konkurentski zahtlev za nabavku vulkanizerskih usluga, usluga
pranja vozila i autokozmetidkih usluga za sluZbena vozila, pokrenut je Odlukom o pokretanju
postupka javne nabavke, broj: 01-11-2785t20 od 28.09.2019. godine. Ukupna procijenjena
vrijednost nabavke iznosila je 8.547,00 KM bez PDV-a.



ObavjeStenje o nabavci objavljeno je na portalu Javnih nabavki pod brojem: 7 46-7 -2-33-3-
12120 dana 28.09.2020. godine
Tendersku dokumentaciju su preuzela je 5 (pet) ponuclada, a 1 (jedan) ponuarad je dostavio
ponudu u predmetnom postupku javne nabavke, te je ista blagovremeno pristigla. U skladu sa
provedenim predmetnim postupkom javne nabavke, ponudu je dostavio sljedeii ponudad:
AUTODELTA D.O.O. SARAJEVO.
Komisija za javne nabavke izvr5ila je pregled i ocjenu ponude, te konstatovala da je iedna
dostavljena ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, odnosno da ispunjava formalno pravne,
ekonomske itehnidke uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, i cinjenice da prihvatljiva ponuda u tehni6kom i

ekonomskom smislu ispunjava zahtjeve ugovornog organa, Komisija je pristupila radunskoj
kontroli iskazanih cijena u tehnidkoj specifikaciji, te vrednovanju prihvatljive ponude shodno
utvrdenom kriteriju: ,,najniZa cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude", nakon 6ega je saiinila i

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, brq: 01-11-2786-3/20 od 07.10.2020.9odine sa
preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuclaia AUTODELTA D.O.O. SARAJEVO sa
registrovanim sjediStem na adresi Bolnidka do br.1 1 , Sarajevo lD: 4200381790006, za
predmetnu nabavku.
U skladu sa 6lanom 3. stav 3. Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj:66/16), e-aukcija se nije ni mogla zakazati, obzirom da je samo jedna
pristigla ponuda a koja je prihvatljiva za Ugovorni organ i to ponuda ponudada AUTODELTA
D.O.O, SARAJEVO.
U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i

potpuno, izvriila ocjenu kvalificiranosti ponudaia, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno
kriterijima iz tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrien u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), podzakonskim aktima i tenderskom
dokumentacijom. Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove
od luke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vi5e odredbi
Zakona o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na postupak u pisanoj
forml u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

Zalba se podnosi narudiocu-ugovornom organu kao prvostepenoj instanci u 2albenom
postupku, u dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti manji od tri.

Po ovla€tenju Vlade Federacije BiH

Dostavljeno:
1. Ponudadu 1 x
2. U spise
3. Arhiva

,/.


